



# CERTIDÃO

Certifico que o presente Homologação, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei.

Em 06/04/2022

[Assinatura]  
Secretaria de Administração

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 8/2022 registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos, hidráulicos e similares, para atender as necessidades do Município de Iporá-Goiás. destinados a SEC OBRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do

**VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.353.142/0001-07, estabelecida em RUA UMBELINA MARIA DO CARMO, 0, - ALTO DA BOA VISTA, NEROPOLIS -GO - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/13	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X32MM	MULTILIT	435,0000	UN	3,5000	1.522,5000
01/14	CABO DE MADEIRA PARA ENXADÃO, ENXADÃO, PÁ, E CAVADEIRA DE BOCA	MALINSKI	110,0000	UN	10,6290	1.168,2000
01/59	FITA ZEBRADA 200MTS	FIRLON	752,0000	RL	13,7400	10.332,4800
01/63	JOELHO 45 PVC ESGOTO 100MM CLASSE A	MULTILIT	1.205,0000	UN	6,0000	7.230,0000
01/64	JOELHO 45 PVC ESGOTO 40MM CLASSE A	MULTILIT	1.205,0000	UN	1,5000	1.807,5000
01/69	JOELHO 45 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 50MM	MULTILIT	1.210,0000	UN	4,0000	4.840,0000
01/70	JOELHO 90 PVC ESGOTO 100MM CLASSE A	MULTILIT	1.000,0000	UN	5,0000	5.000,0000
01/79	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 50MM	MULTILIT	1.800,0000	UN	4,9000	8.820,0000
01/80	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LR SOLDAVEL 20MM	MULTILIT	1.800,0000	UN	1,0000	1.800,0000
01/83	JOELHO 90 PVC PARA AGUA RR 25MM	MULTILIT	3.200,0000	UN	1,5000	4.800,0000
01/85	JOELHO 90 PVC PARA AGUA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM	MULTILIT	1.060,0000	JN	4,9000	5.194,0000
01/86	LAMINA SEGUETA 300MM FLEXIVEL	STARRET	433,0000	JN	6,9000	2.987,7000
01/96	TÉ PVC PARA AGUA SOLDAVEL 50MM CLASSE A	MULTILIT	600,0000	JN	6,5000	3.900,0000

[Assinatura]



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

01/125	ROLO PINTURA LA 23CM EXTRA 322/22	ALTAS	400,0000	UN	18,6000	7.440,0000
01/158	UNIÃO PVC PARA AGUA SOLDAVEL 50MM CLASSE A	MULTILIT	193,0000	UN	3,2000	617,6000
01/160	CHAVE COMANDO GRUPO NA 2X60	EXATRON	58,0000	UN	317,0000	18.386,0000
01/162	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO	INDUWOLT	165,0000	UN	78,7500	12.993,7500
01/168	REATOR V MERCURIO 400W ALTO EXTERNO AE 400/62	INDUWOLT	75,0000	1	76,1200	5.709,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						104.548,7300

**NOVA CASA SILVA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.480.840/0001-15, estabelecida em AVN 15 DE NOVEMBRO, 835, - CENTRO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20MM	KRONA	220,0000	UN	0,5500	121,0000
01/02	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25MM	KRONA	240,0000	UN	0,7500	180,0000
01/06	ANSINHO 16 DENTES	TRAMONTINA	370,0000	UN	22,4000	8.288,0000
01/08	AREIA GROSSA 45 MT³	AREIAS CAIAPÓ	55,0000	MT	67,4000	3.707,0000
01/11	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM	KRONA	430,0000	UN	0,4700	202,1000
01/12	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM	KRONA	530,0000	UN	0,4400	233,2000
01/25	CIMENTO COMUM CPIIF32 SACO 50KG	CIPLAN	4.550,0000	UN	26,7000	121.485,0000
01/26	CIMENTO CPIIZ32 SACO 50KG	CIMPOR	8.600,0000	UN	26,5000	227.900,0000
01/53	FITA CREPE 18x50 3 MT	SCOTH	6.100,0000	UN	1,3700	8.357,0000
01/57	FITA ISOLANTE EMBORRACHADA 18 MM X 20 MTS	FAME	1.510,0000	UN	6,0000	9.060,0000
01/61	JANELA BANHEROM 0.40 X 0.60	RAMASSOL	37,0000	UN	78,0000	2.886,0000
01/62	JANELA VENEZIANA FECHADA DE CORRER 100 X 100CM	RAMASSOL	37,0000	UN	147,9000	5.472,3000



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

01/74	JOELHO 90 PVC ESGOTO 50MM CLASSE A	KRONA	2.715,0000	UN	2,9500	8.009,2500
01/76	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 20MM	KRONA	3.020,0000	UN	0,5000	1.510,0000
01/82	JOELHO 90 PVC PARA AGUA RR 20MM	KRONA	1.000,0000	UN	0,5800	580,0000
01/103	MASSA ACRILICA 900ML	ACRIL	2.000,0000	UN	11,5000	23.000,0000
01/107	PADRÃO MONOFASICO 5 MTS	ELETROMONTEIRO	40,0000	UN	845,0000	33.800,0000
01/108	PADRÃO MONOFÁSICO 7 MTS AGRUPADO	ELETROMONTEIRO	35,0000	UN	1.270,0000	44.450,0000
01/109	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	CISER	170,0000	UN	1,8500	314,5000
01/114	PORTA VENEZIANA 80 X 2,10	RAMASSOL	40,0000	UN	149,0000	5.960,0000
01/116	PREGO 18 X 24	GERDAU	236,0000	KG	18,7000	4.413,2000
01/119	RALO SIFONADO SAIDA 50MM	ASTRA	1.000,0000	UN	2,7000	2.700,0000
01/128	TANQUE 2 BACIA 1 BATEDOR GRANITINA	GRANIALVES	40,0000	UN	89,0000	3.560,0000
01/129	TÊ PVC PARA AGUA SOLDAVEL 20MM CLASSE A	KRONA	1.550,0000	UN	0,8000	1.240,0000
01/134	TELHA AMIANTO 6MM 3,66 X 1,10	ETERNIT	330,0000	UN	101,9000	33.627,0000
01/136	TELHA DE BARRO TIPO CELOTE	LARES	5.100,0000	UN	2,4800	12.648,0000
01/137	TELHA DE BARRO TIPO PLAN	LARES	4.556,0000	UN	0,9800	4.464,8800
01/139	TIJOLO FURADO 06 FUROS 9X14X29	ALMEIDA	27.500,0000	UN	0,6900	18.975,0000
01/141	TIJOLO QUEIMADO COMUM	ALMEIDA	18.500,0000	UN	0,4400	8.140,0000
01/147	TORNEIRA PARA TANQUE METAL CROMADO 1/2 PAREDE	METALFLEX	300,0000	UN	27,2000	8.160,0000
01/148	TORNEIRA PVC PARA TANQUE 1/2 PAREDE	HERC	190,0000	UN	4,3500	826,5000
01/159	VASO SANITÁRIO BRANCO	CELITE	32,0000	UN	140,0000	4.480,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						608.749,9300



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1520/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022.

**V.A. DA SILVA SANTOS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.708.914/0001-72, estabelecida em AVN PARA, 2672, - PARQUE DAS ESTRELAS, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

NOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/09	BARRA DE FERRO ROSQUEAVEL 3/8 1 METRO	BELGO	313,0000	UN	6,4500	2.018,8500
01/15	CADEADO 35MM	SOPRANO	410,0000	UN	13,9000	5.699,0000
01/17	CAIXA PARA TOMADA EMBUTIDA PVC 4X2	ILUMI	380,0000	UN	0,5500	209,0000
01/28	COLHER PARA PEDREIRO N 9 CANTO RETO	BELLOTA	127,0000	UN	11,5000	1.460,5000
01/40	ENXADAO COM CABO 3.0 LIBRAS	DUAS CARAS	120,0000	UN	24,0000	2.880,0000
01/41	ESCADADA DE AÇO EXT 9/17 DEGRAUS ZINCO	DEGRAUS	22,0000	UN	399,0000	8.778,0000
01/43	FERRO CA50 10MM. 12MT. 3/8	CIFENSA	615,0000	UN	59,4100	36.537,1500
01/49	FERRO CA50 8.0MM. 12MT. 5/16	GOYACO	775,0000	UN	41,5600	32.209,0000
01/58	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MTS	POLYFITA	2.425,0000	UN	3,3000	8.002,5000
01/65	JOELHO 45 PVC ESGOTO 50MM CLASSE A	PLASTILIT	1.205,0000	UN	3,0000	3.615,0000
01/66	JOELHO 45 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 20MM	PLASTILIT	1.205,0000	UN	1,0000	1.205,0000
01/67	JOELHO 45 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	1.205,0000	UN	1,4500	1.747,2500
01/73	JOELHO 90 PVC ESGOTO 40MM CLASSE A	PLASTILIT	2.000,0000	UN	1,2000	2.400,0000
01/77	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	2.036,0000	JN	0,6500	1.323,4000
01/81	JOELHO 90 PVC PARA AGUA LR SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	2.200,0000	JN	1,5000	3.300,0000
01/89	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA BRANCO	LOGASA	60,0000	UN	72,5000	4.350,0000
01/99	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PRESIDENTE	12.100,0000	MT	0,9000	10.890,0000